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Előterjesztés 
Albertirsa Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2025. március 27-ei rendes ülésére 
 

Beszámoló a Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár szakmai munkájáról, képzési 
tervének felülvizsgálata 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Albertirsa Város Önkormányzata 245/2024. (X.24.) határozatával elfogadta a Móra Ferenc 

Művelődési Ház és Könyvtár 2024-2029. időszakra szóló képzési tervét.  

A képzési terv öt évre rögzíti, hogy a kulturális szakemberek szakmai tudásuk megújítása 

érdekében milyen, az intézmény alaptevékenységének megfelelő továbbképzésben vesznek 

részt. A képzési tervet évente felül kell vizsgálni és a szükség esetén módosítani kell. Mivel az 

intézményvezető személye és a munkavállalók között is több személyi változás történt a 

korábbi képzési tervhez képest, célszerű egy teljesen új képzési tervet készíteni, amely 

illeszkedik az újonnan kinevezett vezető megbízatási időszakához. Kérem tehát a Móra Ferenc 

Művelődési Ház és Könyvtár képzési és beiskolázási tervét a melléklet szerint elfogadni. 

A fent leírtak és a 2 db melléklet alapján kérem a T. Képviselő-testületet, hogy az alábbi 

határozati javaslatot fogadja el:                                                                                      

 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Albertirsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Móra Ferenc Művelődési Ház és 

Könyvtár 2025-2030. időszakra vonatkozó képzési tervét és a 2025. évre vonatkozó 

beiskolázási tervét elfogadja 

 

Határidő: folyamatos 

Felelős: intézményvezető 

 

Albertirsa, 2025. március 17. 

 
Jutasiné Klein Kitti 

               polgármester 
 



Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár  

2024. évi szakmai beszámolója 

 

Bevezető 

A Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár önállóan működő, közművelődési feladatot ellátó 

intézmény. Irányító szerve Albertirsa Város Önkormányzata. A munkánkat a képviselő testület által 

elfogadott program- és szolgáltatási terv alapján végeztük. Az alábbi oldalakon foglalom össze az 

elmúlt évi tevékenységünket. Itt szeretném megköszönni az önkormányzatnak, a polgármesteri hivatal 

munkatársainak, az együttműködő társszervezeteknek, partnereinknek elmúlt évi munkánk 

támogatását.  

 

Személyi tárgyi feltételek 

Az intézmény engedélyezett létszáma 8 fő: 1 fő intézményvezető, 2 fő közművelődési munkatárs, 3 fő 

könyvtáros és 2 fő takarító. E téren a 2024. év meglehetősen mozgalmas volt. 1 fő munkavállaló 2024. 

februárjában további 1 fő munkavállaló 2024. áprilisában kérte jogviszonya közös megegyezéssel 

történő megszüntetését, döntését jobb kereseti lehetőséggel indokolta. Az intézményvezető 

munkaviszonya 2024. június 15-i hatállyal szűnt meg, közös megegyezéssel. 2024. június 16-tól 

megbízott vezető került az intézmény élére, aki az év végéig funkcióban maradt. 1 fő munkavállaló 

fizetés nélküli szabadságon tartózkodott az év egy részében, 2024. júniusától azonba ő is visszatért a 

munkavégzéshez. 1 fő könyvtárosi álláshelyre 2 fő félállású munkavállaló került, határozott idejű 

szerződéssel felvételre. A technikusi és rendszergazdai tevékenység ellátása 2024. évben is vállalkozási 

szerződés keretében történt.  

Az év nagy részében 6 álláshelyen 7 fős személyi állomány látta el a könyvtári és kulturális 

tevékenységet, így az alkalmanként megnövekvő munkaerő igényt külsős munkaerő bevonásával 

oldottuk meg. Ilyenek voltak például a nagy rendezvények: Télűző mulatság, Gyermeknap, Városnap, 

Advent. 

 

Közösségi szolgálat  

A középiskolás diákoknak az év során lehetőséget biztosítottunk közösségi szolgálati idejük helyben 

történő letöltésére. 4 fő közösségi szolgálatos diák látott el feladatot intézményünkben. Fontos 

számunkra, hogy a program kapcsán a résztvevők megismerjék az intézmény tevékenységét, illetve 

munkatársaim támogassák a munka világába történő beilleszkedésüket és népszerűsítsék 

hivatásunkat. 

 

Humánerőforrás-fejlesztés, szakami továbbképzések 

2024. évben 1 fő vett részt az NMI közművelődési szakember képzésen annak érdekében, hogy az 

ellátott munkakör betöltéséhez szükséges szakmai képesítést megszerezze. A tanfolyam zárására és a 

vizsga letételére 2025-ben kerül majd sor. 1 fő munkatárs az NMI KAB szakmai továbbképzés keretében 

megszerezte a vezetői képesítést.  



 

Épületfelújítás, eszközbeszerzés 

Épületfelújítás terén a Művelődési Ház több helyisége került kifestésre, úgymint az iroda, az 

előcsarnok, a Kisklub, továbbá az előcsarnokban található büfé szekrény és a pult egy része. 

Eszközbeszerzés terén az érdekeltségnövelő pályázatból került 1 db laptop beszerzésre. 

 

Pályázati tevékenység 

A Nemzeti Művelődési Intézet Térségi Kulturális Programjához is csatlakozott az intézmény. A „Térkult” 

segítségével több kulturális program valósult meg az év folyamán. Az igényelt programok közül sajnos 

nem mindenre kaptunk támogatást, de sok helyismereti, zenei és folklór program jut el látogatóinkhoz 

az alábbiak szerint: 

• Örökítsd meg a jelent a jövődet 

• Kutasd a múltad 

• Régiós folklórgálák 

• Térségünk kincsei a múzeumban 

• Házhoz megy a zenede – hangszersimogató gyerekeknek 

• Mozgóképe örökítve – filmklub 

• Közösségek a múzeumban 

• Ma is tanultam valamit 

 

Könyvtári tevékenység 

Rövid összefoglaló 

Az előző évhez képest emelkedett aktív olvasóink száma, a 2023-as 905 főről az év végére 979-re 

emelkedett.  A 905 főből 309 fő volt gyermek. Mivel 50%-al nőtt az állománygyarapításra szánt 

önkormányzati keret, ami nagy segítség volt a drasztikusan emelkedő könyvárak mellett, 2024-ben is 

1508 kötettel 34.831 kötetesre bővült a könyvállomány. 

A könyvtár a hét 5 napján van nyitva kölcsönzésre. Októberben az önkormányzat úgy döntött, hogy 

30-ról 32-re növeli a nyitvatartási órák számát, így keddenként már 9-től 19 óráig fogadjuk olvasóinkat. 

Ez elsősorban az agglomerációban élő ingázó lakosság miatt volt fontos lépés. 

Az év folyamán számos olvasásnépszerűsítő rendezvényre került sor. Áprilisban, a Magyar Költészet 

Napja alkalmából ismét megrendeztük a Városi szavalóversenyt, amelyen az albertirsai általános 

iskolák alsós és felsős diákjai vettek részt. Húsvéti és őszi kézműves foglalkozással, rajzpályázattal 

kedveskedtünk a gyermekeknek. Emellett több író-olvasó találkozókra is sor került az év folyamán. 

Stratégiai célok végrehajtása  

Célunk továbbra is a könyvtár látogatóinak és beiratkozott olvasói számának növelése, kiemelten a 

gyermekolvasókra fókuszálva. Csoportos könyvtárlátogatások, könyvtári órák és családi könyves 



délelőttök útján kívánjuk elérni könyvtárnépszerűsítő, olvasóvá nevelő célkitűzéseinket. Folyamatosan 

megújuló dokumentumállománnyal, minden korosztályt el tudtunk érni, és tereink megújulásával 

megalapoztuk könyvtári közösségépítő tevékenységünket is. 

 

Szervezet  

A Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár közkönyvtár, feladata a város lakosainak könyvtári ellátása. 

A könyvtár külön épületben, 222 m2 alapterületen. 

A nyitvatartási idő 2024. októberétől 32 óra. Itt ismét kiemelném az ingázás agglomerációs 

sajátosságait, amely szükségessé tett egy hosszabb nyitvatartási időt. 

Fiókkönyvtárunk továbbra is üzemelt 500 kötettel. Célja továbbra is a vasúton túli, messzebb eső 

városrészeinek idős vagy mozgásában akadályozott lakosainak könyvtári ellátása. 

A könyvtárban 2024. szeptemberig 2 főállású szakirányú végzettségű, szeptembertől 2 főállású és egy 

részmunkaidős alkalmazott látta el a könyvtárosi feladatokat. 

Infrastruktúra  

A könyvtári infrastruktúrában, forrás hiányában nem történt változás. 

Gyűjteményi információk 

A könyvállomány évente kb. 1000-1500 kötettel bővül. Itt ismét felhívnám a figyelmet az emelkedő 

könyvárakra, amelyet az önkormányzat ellensúlyozott az év végén az állománygyarapításra fordított 

összeg növelésével. 

Könyveinket a Libri-Bookline Zrt.-n szerezzük be elsősorban, havi rendszerességgel. 

Az előfizetett periodikák nagy népszerűségnek örvendenek, de sajnos idén számuk szűkült. 

Az ODR-n keresztül történő könyvtárközi kölcsönzést igénybe vevők száma a magas postaköltség miatt 

továbbra is csekély. 

Fontos továbbá, hogy 50%-kal nőtt az állománygyarapításra szánt önkormányzati keret, ami nagy 

segítség volt a drasztikusan emelkedő könyvárak mellett. Így 2024-ben is 1508 kötettel 34831 

kötetesre bővült a könyvállomány. 

Szolgáltatások  

Októberben az önkormányzat úgy döntött, hogy 30-ról 32-re növeli a nyitvatartási órák számát, így 

keddenként már 9-től 19 óráig fogadjuk olvasóinkat. Ez elsősorban az agglomerációban élő ingázó 

lakosság miatt volt fontos lépés. A könyvtár a hét 5 napján van továbbra is nyitva kölcsönzésre. 

A SZIKLA integrált könyvtári rendszerében vezetjük olvasóink nyilvántartását, melyet folyamatosan 

karbantartunk, alkalmazva a GDPR -ra vonatkozó intézményi előírásokat. A folyóiratok ezidáig nem 

kerültek feldolgozásra, ennek megoldása a következő év feladata. A SZIKLA rendszerben való on-line 

kereshetőség a 2024. év folyamán szünetelt. Pozitívum azonban, hogy a helytörténeti kutatásokhoz 

már-már nélkülözhetetlen Arcanum Újságok 2024. júniusában előfizetésre került. 



Olvasóink összesen 15.742 alkalommal kölcsönöztek az év során, a megtartott 4 hetes kölcsönzési idő 

mellett. 

A meglevő stabil olvasói bázis mellett elsősorban a szolgáltatások körének bővítésére törekedtünk 

minden korosztálynak. Állandóvá vált az önszerveződő Kertbarát kör befogadása, nagy 

népszerűségnek örvendenek angol nyelvtanfolyamaink, a havonta megrendezésre kerülő kártya és 

matrica cserélő alkalmaink, valamint helyet biztosítunk a horgoló szakkörnek. Júniustól minden hét 

szombat délutáni társasjáték klub is indult. 

Gyermekkönyvtárosunk könyvtári órákat és óvodásoknak foglalkozásokat tartott idén is. Sor került 1 

húsvéti és egy őszi kézműves foglalkozásra is. 

2024-ben 4 író-olvasó találkozót is biztosítottunk. Márciusban Baráth Viktória, júniusban M. Kácsor 

Zoltán, októberben Réti László, s decemberben Nagy Julianna volt a vendégünk. 

 

Októberben meghívott szaktörténész előadóval 1 Mindszenthy Józsefről szóló előadással is vártuk 

olvasóink. 

Elmondható, hogy nemcsak a könyvtári tagság maradt meg,  s bővült lassan, de jelentősen nőtt az 

egyéb foglalkozásokkal bevonzott lakosok száma is. Összesen idén 1773-an vettek részt különböző 

programjainkon. 

Emellett még fontos megemlíteni, hogy a Madarak és Fák valamint a Magyar Népmese Napjának 

alkalmából rajzpályázatra invitáltuk a gyermekeket. 

Áprilisban pedig ismét megtartottuk a városi szavalóversenyt a város általános iskolásainak. 

Új beszerzéseinkről folyamatosan tájékoztatjuk olvasóinkat a könyvtár Facebook oldalán, ahol 

könyvajánlókat osztunk meg, melynek nagy sikere van. Továbbra is igyekszünk visszaszorítani a 

késedelmeket. E-mailen tájékoztatjuk olvasóinkat a lejárt kölcsönzésekről. A kölcsönzési idő 

meghosszabbítást kérni továbbra is van lehetőség személyesen a könyvtárban, telefonon, vagy a 

különböző levelezési címeinken. A beiratkozás 2024-ben is ingyenes volt, de olvasóink élhettek a 

könyvtárpártolói díj felajánlásával, befizetésével. Térítéses szolgáltatásaink közül a fénymásolás, 

nyomtatás, a szkennelés megszüntetésre került. A könyvtári dokumentumokból történő 

másolatszolgáltatás működik.  

Tudományos kutatás és kiadványok  

Az év során nem jelent meg könyvtári kiadvány. 

Partnerségi együttműködések 

Partnerkapcsolatok, együttműködések segítették tevékenységünket, szakmai munkánkat. A kötelező 

iskolai közösségi szolgálati idejét 4 diák töltötte az intézményünkben, a köznevelési intézményekkel az 

együttműködési megállapodások megkötésre kerültek. A könyvtár más könyvtárakkal is kapcsolatban 

áll. ODR szolgáltatáson keresztül 2024-ben 5 könyvet kértünk és kaptunk az olvasóink számára. 

Sajnálatunkra van olyan térségi közkönyvtár, aki elutasítja ezen irányú kéréseinket. 

PR/marketing/kommunikáció eredményei 



A jó reklám nélkülözhetetlen. Igyekszünk a lehető legtöbb formában és fórumon tájékoztatni a 

lakosságot programjainkról, szolgáltatásainkról. Készítünk plakátokat, szórólapokat, meghívókat, 

melyeket, papír alapon, a város több pontján közzétesszük, valamint a közösségi oldalon (Facebook) is 

megosztunk. Az év során rendszeresen küldtünk ki hírlevelet a szolgáltatásra feliratkozott és feliratkozó 

olvasóinknak. Továbbra is feladatunk a könyvtár népszerűsítése, ezért a helyi híradóban és a közösségi 

médián könyvajánlót osztunk meg, tájékoztatva olvasóinkat a beérkező újdonságokról és megújuló 

szolgáltatásainkról. A művelődési házzal közös honlapon 2024 folyamán nem volt elérhető az online 

katalógus, mely segítségével a könyvtárhasználók otthonukból intézhették volna ügyeiket. A korábbi 

év tapasztalatai alapján lenne igény a szolgáltatásra, ezért 2025-től ismét szeretnénk ezt a lehetőséget 

biztosítani.  

Összefoglaló a megyei hatókörű városi könyvtár által  

A megyei hatókörű városi könyvtár egész éves tájékoztató tevékenysége, megtartott online értekezleti 

támogatták és segítették szakmai munkánkat. 

 

Közművelődési tevékenység 

Városi megemlékezések – tisztelet a múlt előtt 

A helyi megemlékezési napok nem csupán történelmi jelentőséggel bírnak, hanem szociális és 

kulturális szempontból is értékesek. Az ilyen napokon rendezett művészeti előadások és különleges 

események lehetőséget biztosítanak a közösség számára, hogy együtt ünnepeljenek, és mélyebben 

megismerjék saját történelmüket és kultúrájukat. A közös élmények megélése, a családi és baráti 

kötelékek erősítése mellett célunk a tradíciók generációs átörökítése, városunk múltjának 

megismertetése. Az ünnepi szokások és hagyományok nem csupán a múlt emlékei, hanem a jövő 

építőkövei is. Minél sokszínűbb és gazdagabb a hagyományaink tárháza, annál erősebb lesz a 

közösségünk Az ünnepi hagyományok ápolása nem csupán a múlt tisztelete, hanem a jövőbe vetett hit 

és a jövő generációk iránti felelősségvállalás is. Közművelődési munkánkban ezért nagyobb hangsúlyt 

helyezünk az ünnepség kultuszára, a megemlékezések helyi vonatkozásainak megismertetésére 

valamint az albertirsai diákság ezen irányú ismereteinek bővítésére.  

A 2024. évben 7 városi ünnepi alkalomra, megemlékezésre került sor, melyen csaknem 800 fő vett részt. 

Legnagyobb érdeklődés a március 15-ei ünnepséget övezte, de sokan vettek részt az Államalapítás és 

az 56-os forradalmi megemlékezésen is. A városi ünnepségek szónokai és fellépői szokás szerint a helyi 

egyházak, intézmények és a képviselő testület tagjai közül kerültek felkérésre. Az aradi vértanúk 

emléknapját koszorúzó ünnepségként rendeztük meg. Itt szeretném megköszönni Major Judit Kulturális 

Bizottsági elnök munkáját és támogató segítségét az ünnepköreink kialakításában. 

Városi megemlékezéseinken a kísérőrendezvényekkel együtt 2.160 fő vett részt.  

A doni katasztrófa áldozatainak emléknapja 

2024.01.14 

25 fő 



2023. január 15-én vasárnap délelőtt került megrendezésre a városi ünnepség az Irsai Római Katolikus 

templomban. A szentmisét követően került sor a Kossuth téren a koszorúzásra és a megemlékezés 

mécseseinek elhelyezésére a II. világháborús áldozatok tiszteletére emelt emlékműnél.  

Február 25. a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja  

2024.02.26 

8 fő 

Az emléknap alkalmából koszorúzásra került sor a Márai Sándor Városi Könyvtár homlokzatán lévő 

márványtáblánál. 

Városi ünnepség és megemlékezések az 1848/49-es forradalom és szabadságharcról 

2024.03.15 

330 fő 

A március 15-ei ünnepségünk az irsai katolikus temetőben emlékeztünk meg közösen Tassy-Betz László 

honvédőrnagyról. Ezt követően az Alberti Evangélikus Templomban ünnepi istentisztelet került 

megrendezésre, majd a Szoborkertben a koszorúzás. Az ünnepi műsort ebben az évben a Tessedik 

Sámuel Általános Iskola diákjai adták.  

Színháztermünk két március 15-ei rendezvénynek is helyet adott. A Tessedik Sámuel Általános 

Iskolának évek óta intézményünk biztosít helyet. 2023-ban 200 fő vett részt a megemlékezésen. 

Tessedik Sámuel Emléknap  

2024.04.21. 

120 fő 

Tessedik Sámuel születésének 281. évfordulója alkalmából április 21-én ünnepséget tartott városunk, 

amely egyben a felújított evangélikus parókia és vendégház átadó ünnepsége is volt egyben. A 

rendezvény keretén belül megkoszorúzásra került az Alberti Evangélikus Egyházközség Óvodája előtt 

álló Tessedik mellszobor. Az eseményt a Campanella kórus műsora színesítette. 

A Tessedik Sámuel Általános Iskola emléknaphoz kapcsolódó iskolai ünnepségének és a Tessedik 

Gálának is az intézményünk adott otthon. A programon 930 fő vett részt. 

Nemzeti Összetartozás napja 

2024.06.04 

25 fő 

A Trianoni megemlékezésre az albertirsai református templomban került sor. Immáron több éves 

hagyomány, hogy a résztvevők a „Nagy Magyarország” térképén az elcsatolt területekre elhelyezett 

mécsessel emlékeznek, erősítve ezzel is a nemzeti összetartozás eszméjét. A megemlékezés a Politzer 

parkban fejeződött be a kopjafa koszorúzásával. 

Államalapításunk ünnepe 

2024.08.20 

150 fő 

Augusztus 20-án államalapító királyunkra, a keresztény hagyományainkra és az új kenyér ünnepére 

emlékeztünk a Magyarok Nagyasszonya Római Katolikus Templomban. A szentmisét követően az 

ünnepség a Szent István szobor koszorúzásával zárult.  



Megemlékezés, koszorúzás az aradi vértanúk emlékére 

2024.10.06 

10 fő 

2023. október 6-ai koszorúzással és fő hajtással emlékeztünk a 13 aradi vértanúra. A Városháza falán 

a megemlékezés virágai kerültek elhelyezésre, a Hősök kertjében az 1848-as centenáriumi emlékmű 

koszorúzására került sor.  

Megemlékezés az 1956-os forradalom és szabadságharcra  

2024.10.23 

150 fő 

A városi ünnepség az Irsai Evangélikus templomban tartott istentisztelettel vette kezdetét. A 

megemlékezés 11 órakor a Városháza előtti kopjafánál folytatódott. A Patkós Irma Művészeti Iskola 

fiatal növendékei zenés-verses emlékműsort adtak elő. Egy igazán rendhagyó, személyes hangvételű 

történelmi visszatekintést tartott Semjén Zsolt. Az ünnepi visszatekintést követően az önkormányzat, 

a helyi pártok és szervezetek képviselőinek részvételével koszorúzás következett. A megemlékezésen 

az Albertirsai Daloskör és a Gerje-Party Fúvósegylet közreműködött. 

Nemzeti gyásznap 

2024.11.04 

20 fő 

November 4-én 17 órakor az 1956-os forradalom leverésére emlékeztünk a Városháza előtti 

kopjafánál, majd a jelenlévők mécseseket helyeztek el a kopjafánál tisztelegve a hősök emléke előtt. 

 

Városi nagy rendezvényeink 

VI. Télűző mulatság és kirakodó vásár 

2024.02.03 

250 fő 

Immáron hatodik alkalommal került megrendezésre a Télűző mulatság elnevezésű városi rendezvény. 

A program helyszínéül szolgáló Erzsébet téren 13 órától kirakodó vásár vette kezdetét, majd a 

színesebbnél színesebb és változatosabb programok követték egymást. Az Albertirsai Művészeti Iskola 

növendékeinek műsora nyitotta meg a „mulatságot”. A különböző korosztályú tánccsoportok 

dinamikus műsorát a helyi óvodások angol nyelvű kedves kis összeállítása követte. 15 órától indult a 

mostanra hagyománnyá vált felvonulás a mohácsi busókkal az élen, melyen több száz érdeklődő vett 

részt. A felvonulást követően a résztvevők megtekinthették a mohácsi busók táncbemutatóját. Fazekas 

László polgármester úr köszöntőjét gyermekműsor, tűzshow és kiszebábégetés követte.  

Városi gyermeknap 

2024.05.27 

500 fő 

Május 25-én gyerekzsivajjal és jókedvvel telt meg az Erzsébet tér. Színes és izgalmas programok várták 

a gyerekeket és a családokat. A színpadon az Angolka csoport évzáró bemutatóját Mihályi Réka, valamit 

a Bulizoo műsora követte.  Emellett interaktív játéktér, VR szimulátor, óriáslabirintus, kreatív műhely, 



vattacukor, popcorn, limonádé, édesség, kürtőskalács várta a gyermekeket. A Polka Összefogás 

Egyesület jóvoltából óriáscsúszda, arcfestés, akadálypálya, lufihajtogatás, cukorágyúzás, a TEAM 

jóvoltából pedig célbadobással, csillámtetoválással múlathatták az időt.  

Szent Iván-éj 

2024.06.22. 

200 fő 

Június 22-én került megrendezésre a Szent Iván éji tűzgyújtás. A színpadon az albertirsai tánccsoportok 

bemutatói, a Sakk Matt Comapny és Varga Viktor koncertje volt látható, majd Tűzvarázshowra és a 

hagyományos tűzgyújtásra került sor.  

Városnapok  

2024. 09. 06-07. 

3000 fő 

Szeptember elején 2024-ben is hagyományosan megrendezésre kerültek a városnapok. Pénteken a 

Szoborkertből indult a Fáklyás felvonulás az Erzsébet térre, ahol zenekarok szórakoztatták a 

közönséget éjfélig.  

Szombaton már kora délután indultak a szórakoztató programok, amelyek egészem 23.00-ig tartottak. 

Kovácsovics Fruzsina, a Bud Spencer és Terence Hill emlékzenekar, a Moment zenekar, Bereczki Zoltán, 

a Republic és Dj Dominique követték egymást a színpadon.  

A Képviselő-testület szokásos Díszközgyűlésére 6-án került sor a Művészetek Házában.  

Advent  

2024. 12. 1-22.  

1400 fő 

Az adventi programsorozat december 1. és 22. között került megrendezésre advent vasárnapjaihoz 

kapcsolódóan. Minden hétvégén kb. 16.00 és 19.00 óra között adott otthont a Mirelite Park a 

rendezvénynek. A kézműves és gasztrovásár mellett minden héten az egyházak képviselői által 

meggyújtásra került a sorok következő adventi gyertya, majd Oláh Gergő, Király Viktor, az Alma 

Együttes, a Bon-bon és a Bagosi Duo szórakoztatta a közönséget.  

 

A városi nagyrendezvényeinken több mint 5300 fő vett részt az év során. 

 

Zenés rendezvények 

Albertirsa városa komoly zenei hagyományokkal rendelkezik, ezért is élvez kiemelt figyelmet 

programtervünkben a zenei programok szervezése. A már hagyományos rendezvények mellett 

próbálunk újdonságokkal is kedveskedni a zeneszerető lakosságnak. Nagyon jó kapcsolat alakult ki a 

Harmonikások Országos Társaságával. 

Évek óta a Tessedik Sámuel Általános Iskolával pontosabban Szalay Zita tanárnővel közösen szervezzük 

a komolyzene népszerűsítő Filharmónia koncerteket. A koncertek egyre több látogatót vonzanak, a 

diákok mellett felnőttek is érdeklődnek a program iránt. (2024. január 25. 190 fő, 2024. február 9. 190 

fő, 2024. november 240 fő) 



AMI Művészeti Iskola júniusi évzáró koncertje a Művészetek Hazában kerül megrendezésre, a Táncos 

tagozat féléves és évvégi gálájának pedig a színházterem ad helyet. Intézményünk biztosítja Szoboszlai 

Csilla tanítványainak a színpadi próbákat, így igazán profi előadást látthatnak az érdeklődök. (2024. 

06.07 koncert, 2024.05.31 táncgála, 2024.12.18 táncgála = 450 fő). 

Könnyűzenei előadók is felléptek színpadunkon Revuczky Katalin szervezésében. 

Májusban az Apacuka zenekar, októberben a Lóca együttes lépett fel a művelődési ház 

színháztermében. 

Zenei rendezvényeink látogatói létszáma elérte csaknem a 2000 főt. 

Színházi előadások 

Intézményünk gyermek és felnőtt színházi előadásokat is kínált elmúlt évben, valamint partnerei 

voltunk a Tankerület által szervezett Lázár Ervin programnak. Továbbra is jó az együttműködés a 

Dumaláda Kft-vel, így évente 3-4 alkalommal dumaszínházi előadásoknak is helyet adunk. Márciusban 

Mazsola és Tádé bábelőadásra, április 18-án az Apák napja, október 25-én a Játék a kastélyban, 

december 7-én pedig a Karácsonyi ének c. előadásokra került sor a Körúti Színház előadásában. 

December 22-én, az advent zárásaként a Diótörőre előadásra került sor a Spirit Dance Company 

közreműködésével. 

Kiállítások 

A kiállításnak elsősorban a Művészetek Háza adott otthont. Február Mackókiállítás, március Szövetek, 

Színek Textúrák címmel Péteriné Sedon Irén kiállítása volt látható. Szeptemberben Gerhátné Gál Mária 

Gyökerek nélkül elvisz a szél natúrmontázs kiállítását nézhették meg az érdeklődők. Júliusban Czibor 

Éva szobrászművész kiállítása volt látható. 

Ismeretterjesztés 

Az év során több ismeretterjesztő előadásra is sor került. Az Ars Sacra Fesztiválhoz kapcsolódva Dr. 

Juhász István Az építőművészet csodái – A piramisoktól a Burdzs Kalifáig c. előadást hallgathatták meg 

az érdeklődők.  A zenetörténeti és városépítészeti előadások januárban indultak a Magyar Kultúra 

Napjához kötődően. A havi egy alkalommal megrendezésre kerülő programon számos európai 

nagyváros és zeneszerző történetével ismerkedhetett meg a hallgatóság. Az év folyamán összesen 9 

db előadásra került sor.  

Könyvbemutató 

Több könyvbemutatóra is sor került az intézményben. Június 15-én egy kórustalálkozóval egybekötött 

koncert keretében a Albertirsai Daloskör Titkai című könyv bemutatója történt meg, amelyen 220 fő 

vett részt. Szeptember 18-án Szentjóby Szabó Andor Emlékeim című kiadványa 14 fős közönség előtt 

került bemutatásra. 

Hagyományőrzés 

Fontos küldetésünk, hogy a város lakói közül minél többen ismerjék meg szlovák tájházunkat. E 

munkában partnerünk a Szlovák Önkormányzat és a Szivárvány nyugdíjas klub. A tájház megismerésére 

remek alkalmat kínálnak hagyományéltető rendezvényeink: Tájházak napja, András napi vigadalom. Az 



év során több alkalommal látogatnak ki csoportok a faluházba és kérnek tárlatvezetést. Családi és 

baráti találkozók kiváló helyszíne a szaletli.  

Augusztus 4-én a zetelakai Ezüstfenyő Néptánccsoport és az Örökifjú Nyugdíjasok Baráti Köre műsorát 

láthatta a közönség a művelődési ház nagytermében.  

Tájházak Napja  

2024.04.27 

80 fő 

Április 27-én került megrendezésre a Tájházak Napja rendezvény a Tó utcai Faluházban, amelyhez 

kapcsolódott az albertirsai Folklórgála a Petőfi Kulturális Programnak köszönhetően. A Faluházban 

10.00-től 17.00 óráig színes programok várták a kiérkezőket. Néptáncbemutatók, népi mesemondó, 

étel-italkostoló, kirakodóvásár, népi kézművesek. A nap folyamán pedig a Faluház tárlata is 

megtekinthető volt. A Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és a Szivárvány Nyugdíjas Klub tagjainak 

jóvoltából kapusznyíkot is kóstolhattak a betérő vendégek.  

 

Köszönet – Ünnep – Városi kitüntetések, elismerések - A pedagógusok, az egészségügyben dolgozók 

és a szociális munkások napja 

Anyák napja 

2024.05.05 

100 fő 

Albertirsa Város Önkormányzata 2024-ben május 5-én Pásztorka Sándor énekes-előadóművész 

műsorával köszöntötte az édesanyákat, nagymamákat, dédnagymamákat, keresztanyukákat. 

Városi pedagógusnap 

2024.06.03 

100 fő 

Albertirsa Város Önkormányzata idén június 5-én a Városi Pedagógusnap keretében köszöntötte a 

pedagógusokat és adta át a kitüntetéseket. Az eseménynek a Művészetek háza adott otthont. Az 

alkalmat Hernádi Péter zenés műsora színesítette. Fazekas László polgármester úr köszöntőjét 

követően került sor az „Év pedagógusa” díj és a „Polgármesteri dicséretben” részesülő oklevelek 

átadására.  

Semmelweis nap – a magyar egészségügy napja 

2024.06.28 

40 fő 

Semmelweis Ignác születésének évfordulóján, a magyar egészségügy legfontosabb napján a 

Művészetek házában Fazekas László polgármester és Jutasiné Klein Kitti, a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság elnökének részvételével zajlott le a Művészetek Házában a magyar egészségügy napjának 

alkalmából rendezett városi rendezvény.  

A Szociális Munka Napja 

2024.11.15 

30 fő 



Minden év november 12-én azoknak az elesettekért, kirekesztettekért, támogatásra és segítségre 

szorulókért dolgozó szakembereknek mondunk köszönetet, akik felelősségteljesen és nagy szakmai 

alázattal végzik munkájukat. Városunkban november 15-én e nemes alkalomból köszöntötték a 

szociális szférában szolgálókat, megköszönve áldozatos munkájukat.  

Idősek Napja 

2024.10.04 

120 fő 

Albertirsa Város Önkormányzata kedves meglepetéssel készült 2024. október 4-én az Idősek napja 

alkalmából. A Bagosi Duo koncertjének a Művészetek Háza adott otthont.  

Nőnap 

2023.03.05 

170 fő 

Az Örökifjú Nyugdíjasok Baráti Körével közösen rendeztük meg a Városi Nőnapot, melyre szép számú 

közönség érkezett. Az ünnepi műsort a javarészt a baráti kör tagjai adták, a táncok mellett ének és 

humormorzsák is szerepeltek a repertoárban. A meghirdetett programon Molnár Szilvia a Madách 

Színház és Kiss Zoltán a Budapesti Operettszínház művészei, emellett Majláth Árpád, Saraswoti Tapa 

és Patai Éva léptek fel.  

 

Közösségeink 

Az elmúlt évben több közösség foglalkozásainak is helyet biztosított intézményünk heti 

rendszerességgel. Legkedveltebbek a táncos foglalkozások voltak. A modern táncoktatás három 

csoportban – mini, junior és nagy – működött a Balance X Tánciskola szervezésében. 2024-ben nyári 

tábort is szerveztek intézményünkben. Helyet adunk az Albertirsai Művészeti Iskola táncpróbáinak és 

gáláinak is. Mindkét tánccsoport műsorával színesíti városi rendezvényeink programját. A Dolce Dance 

tánciskola heti egy alkalommal 3 órában tart salsa és bachata órákat a tánckedvelő lakosok részére, 

akik szintén már bemutatkoztak színpadunkon a városnap alkalmával. Hosszú idő után ismét szerepel 

kínálatunkban a Zumba. Egyre népszerűbb a Szenior Örömtánc foglalkozás - Derékné Laza Judith 

vezetésével –, amely kortól függetlenül várja a táncolni, mozogni vágyókat, mégis inkább az 

ezüstkorúak választják ezt a mozgásformát szabadidős tevékenységüknek. A „szöszök” nemcsak 

városunkban lépnek fel, hanem más csoportokkal összefogva vidéki bemutatókat is tartanak.  

A Szivárvány Nyugdíjas Klub találkozásainak helyszíne a Faluház, de a fűtési időszakban a Művelődési 

Ház kistermében tartja kétheti rendszerességgel összejöveteleit. A klubtagok önzetlenül segítik 

munkánkat és aktív résztvevői programjainknak. 

Az év második felében, októberben megkezdhette működését egy amatőr színjátszókör a művelődési 

ház falai között, amelynek taglétszáma 20 fő körül mozog. 10 alkalommal tartottak foglalkozást az év 

végén pedig szép számú közönség előtt több napos gálát tartottak. Az iskolásoknak szervezett gálán 

minegy 700 fő, a város lakosságának tartott gálán mintegy 150 fő vett részt. 

Az év első felében néhány alkalommal filmklub is működött, amely iránt kb. 10-15 fős közönség 

érdeklődött.  

Közszolgáltatás, tájékoztatás 



A művelődési ház számos közérdeklődésre számot tartó szolgáltatásnak ad helyet. Egész évben 

működött a Falugazdász és DTKH ügyfélszolgálat. Jogi tanácsadásra az év folyamán 9 alkalommal került 

sor, amelyet 90 fő vett igénybe.  

Egészségmegőrző programok és prevenciós szűrővizsgálatok is működnek az épületben. Az elmúlt 

évben 3 alkalommal került sor véradó napra, amelyen közel 100 fő vett részt. Tüdőszűrésre augusztus 

23. és 29. között került sor, a résztvevők száma meghaladta a 2500 főt.  

Pártok, civil szervezetek vezetőségi gyűléseinek, rendezvényeinek, városfórumnak is helyszínt 

biztosítunk. Májusban az Albertirsa Barátainak Köre szokásos éves taggyűlése is a művelődési házban 

zajlott. 

 

Albertirsa, 2025. március 18. 

 

Sassné dr Berényi Eszter s.k. 

igazgató 

  



KÉPZÉSI TERV* 
 

a kulturális szakemberek továbbképzéséről szóló 32/2017. (XII. 12.) EMMI rendelet alapján1 

 

I. Érintett időszak: 2025-2030 

 

II. Érintettek köre:  

 
A kulturális intézmény közalkalmazotti vagy munkaviszony alapján, szakmai 

munkakörben, legalább 6 órában foglalkoztatott közép- és felsőfokú végzettségű 

szakemberei (kulturális szakemberek) 

 
 

III. Az intézmény alapadatai 
 

Intézmény megnevezése: Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár  

Intézmény székhelye: 2730 Albertirsa, Pesti út 85. 

Intézmény vezetőjének neve: Sassné dr Berényi Eszter 

Telefonszám: +3630/659-2323 

E-mail cím: info@kulturatkozvetitunk.hu 

Képzési terv összeállítójának 

neve: 

Sassné dr Berényi Eszter 

Képzési terv összeállítójának 

beosztása: 

igazgató 

Telefonszám: +3630/362-9950 

E-mail cím: igazgato@kulturatkozvetitunk.hu 

 

 

IV. Az intézmény alaptevékenységeinek bemutatása 
(Min. 1000, max. 2000 karakter terjedelemben.) 

 

Albertirsa Város Önkormányzata a Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár integrált intézmény 

fenntartásával látja el közművelődési feladatait, a rá vonatkozó jogszabályok betartásával: 1997. évi 

CXL. törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről; 

valamint a 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a 

közművelődési intézmények és a közösségi színterek követelményeiről. A feladatok ellátásához 

közművelődési szakembereket foglalkoztat. A szakembereknek 5 évente el kell készíteni a képzési és 

beiskolázási tervét; a közművelődési munkatársnak min 120 órás továbbképzésen kell részt vennie az 

érintett időszakban. Az intézmény vezetője elkészíti minden évre az aktuális szolgáltatási tervet, 

melyben a tervezett programok és a hozzá kapcsolódó pénzügyi tervezetek összessége található, ezt a 

tervet a képviselőtestület elé tárja. A tervben a vállalt közművelődési alapszolgáltatásokhoz rendelt 

programok, események találhatóak. Albertirsa város esetében a jogszabályban meghatározott 

közművelődési alapszolgáltatások mindegyikét ellátja. Az alapszolgáltatások ellátásához, helyszínt 

biztosít és támogatja a város közösségeit, olyan programokat tervez, melyek a közösségfejlesztést 

támogatják, valamint erősítik a lakosok közötti összetartozást. 

                                                           
1 Azok a közművelődési intézmények, melyek rendelkeznek a korábbi jogszabály alapján készített és 

elfogadott 7 éves képzési tervvel a 2015–2022 közötti időszakra, felülvizsgálják a dokumentumot és a 
fennmaradókat átemelik ebbe a dokumentumba. 



V. Részletes képzési terv 
(A táblázat sorokkal bővíthető.) 

Ssz. 
Továbbképzésben résztvevő 

neve 

Továbbképzésben 

résztvevő munkaköre 

Továbbképzésben 

résztvevő 

legmagasabb iskolai 

végzettsége 

Továbbképzésben 

résztvevő 

szakképzettsége 

Továbbképzés 

típusa 2 

Továbbképzés 

tervezett 

ütemezése  

 

Az intézmény 

alaptevékenységéhez 

való kapcsolódás 

indoklása 

1 Sassné dr Berényi Eszter 
művelődésszervező, 

igazgató 
egyetem 

közművelődési 

szakember II. 

nyelvvizsgával 

végződő nyelvi 

képzés 

2030 

Közművelődési 

szakember kötelező 

továbbképzése 

2 József Regina 

információs- és 

közönségszolgálati 

munkatárs 

egyetem 

kommunikátor 

elektronikus sajtó 

szakon 

OKJ 2025 

Közművelődési 

szakember kötelező 

szakmai képzettség 

megszerzése 

3 Kogler Judit művelődésszervező főiskola rekreáció 

nyelvvizsgával 

végződő nyelvi 

képzés 

2026 

Közművelődési 

szakember kötelező 

továbbképzése 

4 Sepsi Hajnalka Melinda gyermekkönyvtáros főiskola művelődésszervező 
szakmai 

továbbképzés 
2026 

Nyilvános 

könyvtári feladatok 

ellátása 

                                                           
2 tanfolyam jellegű (KAB) szakmai továbbképzés / nyelvvizsgával végződő nyelvi képzés / OKJ /  felsőoktatási alapképzés (BA)  /felsőoktatási mesterképzés 

(MA) / felsőoktatási osztatlan mesterképzés (OMA) / felsőfokú szakirányú továbbképzés / nemzetközi program alapján szervezett szakirányú továbbképzés / 
doktori képzés 



5 Kovács Zoltán könyvtáros főiskola 
informatikus 

könyvtáros 

szakmai 

továbbképzés 
2025 

Nyilvános 

könyvtári feladatok 

ellátása 



VI. Képzési terv felülvizsgálatára vonatkozó szabályok 

 

A képzési tervet szükség esetén a kulturális szakemberek továbbképzéséről 32/2017. (XII. 12.) EMMI 

rendelet 3§ (1) bekezdése alapján évente március 31-ig szükséges felülvizsgálni. 

A felülvizsgálatról jegyzőkönyv (1. számú melléklet) készül, amelyet a felülvizsgáló személy, valamint 

az intézmény vezetőjének aláírása hitelesít. 

 

Az elkészített jegyzőkönyv a képzési tervvel együtt érvényes. 

 

 

 

Dátum: 

Készült:   

  Képzési terv készítőjének aláírása 

   

Dátum:   

Jóváhagyva:   

  Intézmény vezetője 

  P.H. 

 

  



BEISKOLÁZÁSI TERV* 
 

a kulturális szakemberek továbbképzéséről szóló 32/2017. (XII. 12.) EMMI rendelet alapján 

 

Érintett időszak: 2025. év 

 

I. Az intézmény alapadatai 
 

Intézmény megnevezése: Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár 

Intézmény székhelye: 2737 Albertirsa, Pesti út 85. 

Intézmény vezetőjének neve: Sassné dr Berényi Eszter 

Telefonszám: +3630/359-2323 

E-mail cím: info@kulturatkozvetitunk.hu 

Beiskolázási terv összeállítójának 

neve: 

Sassné dr Berényi Eszter 

Beiskolázási terv összeállítójának 

beosztása: 

igazgató 

Telefonszám: +3630/362-9950 

E-mail cím: igazgato@kulturatkozvetitunk.hu 



 

II. Részletes beiskolázási terv 
 

A 2025. évben beiskolázásra kerülő alkalmazottakra/munkavállalókra, valamint az egyes képzésekre vonatkozó adatok részletezése 
Ssz. Továbbképzésben 

résztvevő neve 

Továbbkép-

zésben 

résztvevő 

szakmai 

munkaköre 

Továbbkép-

zésben 

résztvevő 

legmagasab

b iskolai 

végzettsége 

Továbbkép-

zésben 

résztvevő 

szakképzett-

sége 

Továbbké

p-zés 

típusa 3 

Továbbképz

és 

neve/témája 

Tovább-

képzés 

óraszáma 

Tovább-

képzés 

kezdéséne

k tervezett 

időpontja 

(év, hó) 

Tovább-

képzés 

befejezés

é-nek 

tervezett 

időpontja 

(év, hó) 

Képzés 

tandíja4 

Vizsga

díj2 

Képzés 

egyéb 

költségei
2 

Képzés 

fedezet

e3 

A képzéssel 

összefüggés

ben 

biztosított 

munkaidő-

kedvezmény 

időtartama2 

1. Kovács Zoltán könyvtáros főiskola informatikus 

könyvtáros 

szakmai 

továbbkép

zés 

Kiadványsz

erkesztés 

közgyűjtem

ényi 

környezetbe

n (VI/1736-

3/2022/KO

NYVLEV)  

60 óra, 

1x4 + 2x2 

nap 

2025. 

április 22., 

23., 24., 

25., május 

8., 9., 22., 

23. 

2025. 

május 

23. 

60.000 

Ft 

- - intézmé

nyi 

támoga

tás 

60 óra/8 nap 

2. Kogler Judit művelődéss

zervező 

főiskola rekreáció nyelvvizsg

ával 

végződő 

nyelvi 

képzés 

angol 

középfokú 

komplex 

nyelvvizsga 

- - - - 2x42.4

00 Ft= 

84.800 

Ft 

- intézmé

nyi 

támoga

tás 

- 

3.  József Regina művelődéss

zervező 
egyetem 
 

kommunikátor 
elektronikus 
sajtó szakon 

OKJ Közművelő

dési 

szakember 

- - - - 55.000 

Ft 

- intézmé

nyi 

támoga

tás 

- 

                                                           
3 tanfolyam jellegű (KAB) szakmai továbbképzés/ nyelvvizsgával záruló nyelvi képzés/OKJ/felsőoktatási alapképzés (BA)/felsőoktatási mesterképzés (MA)/felsőoktatási 

osztatlan mestertanári képzés (OMA)/ felsőfokú szakirányú továbbképzés/nemzetközi program alapján szervezett szakirányú továbbképzés/doktori képzés 
4 Amennyiben releváns 
3 Központi költségvetési támogatás, intézményi támogatás, EU-s pályázati támogatás, kombinált, dolgozói költségviselés részbe vagy egészben 



 

III. Képzési költségek elszámolásának módja és határideje 

 

III./1. A képzéshez kapcsolódó költségek elszámolásának módja: 

 

A részvételi díjról, a Móra Ferenc Művelődési Ház és Könyvtár nevére kiállított átutalásos 

számla.  

 

III./2. A képzéshez kapcsolódó költségek elszámolásának ideje:  

 

2025. janiár 1 – 2025. december 31. 

 

 

III./3. A képzés elvégzésének igazolására benyújtandó dokumentumok:  

- a képzést folytató szervezet és a képzésben részt vevő munkavállaló között létrejött 

felnőttképzési szerződés 

- a képzés elvégzését igazoló dokumentum  

 

III./4. A költségvállalásról vagy költségmegosztásról szóló megállapodás másolata (amennyiben 

releváns) a Beiskolázási terv elválaszthatatlan melléklete. 

 

Nem releváns. 

 

 

 

Készült:   

  Beiskolázási terv készítőjének aláírása 

   

   

Jóváhagyva:   

  Intézmény vezetője 

  P.H. 

 

 

 


